
Uvedené se týká především: 

a) ochrany osobních údajů (dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679/EU o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů), 

b) obchodního tajemství (ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), 

přičemž významnější z obou uvedených rizik nepochybně, v případě materiálů připravovaných na 
jednání zastupitelstva města Jindřichův Hradec, tkví v ochraně osobních údajů. I toto riziko však lze 
v podstatě velmi snadno zajistit dodržováním zásad výše zmíněného přímo použitelného předpisu 
Evropské unie anonymizací chráněných osobních údajů, a to bez vyšších administrativních nákladů, ať 
již pracovních či finančních. 

Záměrem tohoto materiálu je dosáhnout zveřejňování podkladových materiálů na jednání Zastupitelstva 
města Jindřichův Hradec na webových stránkách města, a to alespoň 5 dnů před jednáním 
zastupitelstva, když navrhovaná lhůta navazuje na lhůtu stanovenou Jednacím řádem Zastupitelstva 
města Jindřichův Hradec, čl. II odst. 3, kdy zastupitelům jsou písemné materiály doručovány nejpozději 
7 dnů přede dnem zasedání zastupitelstva. 
 
 
Návrh usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města po projednání: 
  

1. schvaluje zveřejňování podkladových materiálů na jednání Zastupitelstva města 
Jindřichův Hradec na webových stránkách města, a to alespoň 5 dnů před jednáním 
zastupitelstva města a 

2. ukládá Radě města Jindřichův Hradec realizaci tohoto usnesení bez zbytečného 
dokladu. 

 
 
 
 
Zpracovatel: Mgr. Ondřej Pumpr 


